
BUPATI ROTE NDAO 
PROVINS! NUSA TENGGARA TIMUR 

PERATURAN BUPATI ROTE NDAO 
NOMOR 3] TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI ROTE NDAO 

NOMOR 31 TAHUN 2021 TENTANG RENCANA KERJA 

PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN ROTE NDAO TAHUN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI ROTE NDAO, 

Menimbang a. bahwa dengan adanya perubahan asumsi kerangka 

ekonomi makro dan kerangka pendanaan, saldo 

anggaran sisa lebih tahun anggaran sebelumnya yang 

harus digunakan dan perubahan target kinerja 

program, kegiatan dan sub kegiatan, maka perlu 

melakukan perubahan Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah Tahun 2022; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 335 Ayat ( 1 )  

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 

2017 ten tang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian 

dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara 

Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah serta 

Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah dan Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah, Perubahan Rencana Kerja Pemerintah ( 

Daerah ditetapkan dengan Peraturan Kepala Daerah;{V 

c. bahwa... 



c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan 

Perubahan 

Nomor 31  

Peraturan Bupati Rote Ndao tentang 

Atas Peraturan Bupati Rote Ndao 

Tahun 2021 tentang Rencana Kerja 

Mengingat 

Pemerintah Daerah Kabupaten Rote Ndao Tahun 

2022; 

1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2002 tentang 

Pembentukan Kabupaten Rote Ndao di Provinsi Nusa 

Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2002 Nomor 22, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4184) ;  

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 

Sis tern Perencanaan Pembangunan Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4421); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587); 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 

tentang Hubungan Keuangan Antara Pemerintah 

Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6757); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan 

Republik Indonesia Tahun 

(Lembaran 

2014 Nomor 

Negara 

292, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5601); sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 1 1  Tahun 2020 tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan /;, 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

5 . Peraturan... 



5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 2036); sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 

2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Serita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 

201 7 ten tang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian 

Dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara 

Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 

Serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan 

Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah Dan Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1312 ) ;  

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 

2021 tentang Pedoman Penyusunan Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah Tahun 2022 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 496); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Rote Ndao Nomor 19 

Tahun 2009 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah (RPJPD) Tahun 2005-2025 

.(Lembaran Daerah Kabupaten Rote Ndao Tahun 

2009 Nomor 019 seri E Nomor 002, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Rote Ndao Nomor 

090); 

9. Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2013 tentang 

Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) Kabupaten 

Rote Ndao Tahun 2013 - 2033 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Rote Ndao Tahun 2013 Nomor 030, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Rote Ndao {J 

Nomor 118); 

10.Peraturan... 



10. Peraturan Daerah Kabupaten Rote Ndao Nomor 3 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Rote Ndao (Lembaran 

Daerah Kabupaten Rote Ndao Tahun 2016 

Nomor 022, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Rote Ndao Nomor 135); sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Rote Ndao Nomor 3 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Daerah Kabupaten Rote Ndao Nomor 

3 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Rote Ndao (Lembaran 

Daerah Kabupaten Rote Ndao Tahun 2020 Nomor 

004); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Rote Ndao Nomor 5 

Tahun 2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten Rote Ndao 

Tahun 2019-2024 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Rote Ndao Tahun 2019 Nomor 075 Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Rote Ndao Nomor 

147); sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Rote Ndao Nomor 2 Tahun 2021 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Rote Ndao Nomor 5 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Kabupaten Rote Ndao Tahun 2019-2024 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Rote Ndao Tahun 2021 Nomor 
002 Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Rote 

Ndao Nomor 002); 
12. Peraturan Supati Rote Ndao Nomor 31  Tahun 2021 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 

Kabupaten Rote Ndao Tahun 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Rote Ndao Tahun 2021 Nomor 031) ;  
13. Peraturan Bupati Rote Ndao Nomor 85 Tahun 2019 

tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 
2019-2024 di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Rote Ndao (Serita Daerah Kabupaten Rote Ndao 
Tahun 2019 Nomor 0595); sebagaiman telah diubaht 

dengan... 



dengan Peraturan Bupati Rote Ndao Nomor 55 Tahun 

2021 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Bupati Rote Ndao N omor 85 Tahun 2019 ten tang 

Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 

2019-2024 di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Rote Ndao (Berita Daerab Kabupaten Rote Ndao 

Tahun 2021 Nomor 055); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN BUPATI ROTE NDAO TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI ROTE NDAO 

NOMOR 31 TAHUN 2021 TENTANG RENCANA KERJA 

PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN ROTE NDAO 

TAHUN 2022. 

Pasall 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Rote Ndao Nomor 31  Tahun 

2021 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerab Kabupaten Rote Ndao 

Tabun 2022 diubab sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 3 diubab, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 3 

(1 ) Perubaban RKPD Tahun 2022 disusun dengan Sistematika sebagai 

berikut: 

a. BAB I PENDAHULUAN; 

b. BAB II EVALUASI HASIL RKPD SAMPAI DENGAN 

TRIWULAN II TAHUN 2022; 

c. BAB III KERANGKA EKONOMI DAERAH DAN KEUANGAN 

DAERAH; 

PEMBANGUNAN PRIORITAS d. BAB IV SASARAN DAN 

DAERAH; 

e. BAB V RENCANA KERJA DAN PENDANAAN DAERAH; 

f. BAB VI PENUTUP. 

(2) Uraian secara rinci Perubahan RKPD Tahun 2022 sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1), tercantum dalam Lampiran Peraturan 

Bupati ini. 

2. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: p 

Pasal 4 . . .  



Pasal 4 

Perubahan RKPD Tahun 2022 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

dijadikan: 

a. dasar penetapan perubahan RENJA Perangkat Daerah Tahun 2022; 

dan 

b. pedoman penyusunan Kebijakan Umum Perubahan APBD serta 

Perubahan Prioritas dan Plafon Anggaran Sementara Tahun 2022. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Rote Ndao. 

RITA DAERAH KABUPATEN ROTE NDAO TAHUN 2022 NO MOR o3/ 

Ditetapkan di Ba'a 
al (S A&kc 2022 

_ 

AL!JOHANING- BULLU 

DAERAH KABUPATEN ROTE NDAO, 

A 

Diundangkan di Ba'a 
pada tangge US ku&kc 2022 

NTAH 


